
 

 
 

НЕВЬЯНСКАЯ  РАЙОННАЯ   

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
 

РЕШЕНИЕ 
 

28 февраля  2024 г.                                                                  № 9 /40 

  

г. Невьянск 
 

 

О распределении специальных знаков (марок) для бюллетеней для 

голосования на выборах Президента Российской Федерации, 

назначенных на 17 марта 2024 года  по участковым избирательным 

комиссиям Невьянского городского округа и в резерв  Невьянской 

районной территориальной избирательной комиссии 

 

В соответствии с пунктом 3 статьи 67 Федерального закона «О выборах 

Президента Российской Федерации», руководствуясь Порядком 

изготовления, доставки, передачи и использования специальных знаков 

(марок) для избирательных бюллетеней для голосования на выборах 

Президента Российской Федерации, утвержденным постановлением 

Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 8 ноября 

2023 г. № 137/1044-8, постановлением Избирательной комиссии 

Свердловской области от 08 февраля 2024 года № 5/33 «О распределении по 

территориальным избирательным комиссиям и передаче специальных знаков 

(марок) для избирательных бюллетеней», Невьянская районная 

территориальная избирательная комиссия р е ш и л а: 

1. Распределить специальные знаки (марки) для избирательных 

бюллетеней для голосования на выборах Президента  Российской Федерации, 

назначенных на 17 марта 2024 года по участковым избирательным 

комиссиям Невьянского городского округа и в резерв Невьянской районной 

территориальной избирательной комиссии  в общем количестве 32 000 штук  

согласно приложению к настоящему решению. 



 

2. Передачу специальных знаков (марки) для избирательных 

бюллетеней в участковые избирательные комиссии осуществить по актам не 

позднее 13 марта 2024 года. 

3. Назначить ответственными лицами для контроля за доставкой и  

передачей специальных знаков (марки) для избирательных бюллетеней  для 

голосования на выборах Президента Российской Федерации, назначенных на 

17 марта 2024 года следующих членов Невьянской районной 

территориальной избирательной комиссии  с правом решающего голоса: 

Жигалину Светлану Федоровну, Мануйлову Ирину Юрьевну, Малышеву 

Татьяну Юрьевну, Середкину Любовь Михайловну. 

4. Участковым избирательным комиссиям при получении, передаче и 

использовании марок обеспечить выполнение требований Порядка 

изготовления, доставки, передачи и использования специальных знаков 

(марок) для избирательных бюллетеней для голосования на выборах 

Президента Российской Федерации, утвержденного постановлением 

Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 8 ноября 

2023 г. № 137/1044-8. Ответственность за сохранность специальных знаков 

(марки) для избирательных бюллетеней возложить на председателей 

участковых избирательных комиссий. 

5. Направить настоящее решение участковым избирательным 

комиссиям и разместить на сайте Невьянской районной территориальной 

избирательной комиссии. 

6. Контроль исполнения настоящего решения возложить на секретаря 

Невьянской районной  территориальной избирательной комиссии И.Ю. 

Мануйлову. 

Председатель 

Невьянской районной 

территориальной избирательной 

комиссии 

 

        С. Ф. Жигалина       

 

   

Секретарь  

Невьянской районной 

территориальной избирательной 

комиссии 

 

       И.Ю. Мануйлова 



 
 

 

 

Приложение 
к решению Невьянской районной 

территориальной избирательной комиссии 

от 28 февраля  2024г. № 9/40 
 

Распределение  избирательных бюллетеней  для голосования  на 

выборах Президента Российской Федерации, назначенных на 17 марта  

2024 года  между участковыми избирательными комиссиями  и в резерв  

Невьянской районной территориальной избирательной комиссии 

 

№ 
п/п 

 

Номер 
избирательного 

участка 

 

всего 
спецзнаков 

(марок) 

 

Количество 
листов 

 

С №___ 

 

по №___ 

1.  511 

 

1500 30 1729501 1729530 

2.  512 

 

1900 38 1729531 1729568 

3.  513 

 

1700 34 1729569 1729602 

4.  514 

 

1800 36 1729603 1729638 

5.  515 

 

1200 24 1729639 1729662 

6.  516 

 

1300 26 1729663 1729688 

7.  517 

 

1200 24 1729689 1729712 

8.  518 

 

1000 20 1729713 1729732 

9.  519 

 

1000 20 1729733 1729752 

10.  520 

 

800 16 1729753 1729768 

11.  521 

 

1000 20 1729769 1729788 

12.  522 700 14 1729789 1729802 

13.  523 1000 20 1729803 1729822 

14.  525 250 5 1729823 1729827 

15.  527 1800 36 1729828 1729863 

16.  528 1800 36 1729864 1729899 

17.  529 1600 32 1729900 1729931 

18.  530 600 12 1729932 1729943 

19.  531 200 4 1729944 1729947 



 

20.  532 400 8 1729948 1729955 

21.  533 1800 36 1729956 1729991 

22.  534 300 6 1729992 1729997 

23.  535 100 2 1729998 1729999 

24.  536 500 9 

1 лист 

1729369 

1730000 

1729377 

25.  538 200 4 1729378 1729381 

26.  540 500 10 1729382 1729391 

27.  541 300 6 1729392 1729397 

28.  542 90 1 лист 

4/5  листа 

1729414 

1729415 

 

29.  543 600 12 1729398 1729409 

30.  544 130 2 

3/5 листа 

1729416 

1729418 

1729417 

31.  545 200 4 1729410 1729413 

32.  546 400 8 1730001 1730008 

33.  547 130 2 

1/5 листа 

2/5 листа 

1729419 

1729415 

1729418 

1729420 

 резерв ТИК  4000 80 1729421 1729500 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 


